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Milí čtenáři,

příroda nám od minulého čísla vybuchla zelení všech odstínů, bělobou rozkvetlých stromů, růžový-
mi květy třešní a zlatým deštěm, který teprve se zpožděním za květy hledá, kde zapomněl listy- Tato 
síla života probuzeného po zimním spánku ale nepůsobí jen na stromy. Pozoruji i zde od redaktor-
ského monitoru. Nejen že sálá z každého přispěvku, který jsem od vás dostal, ale i jinak dochvilní 
dopisovatelé mají potíže stíhat uzávěrku. Jaký div, když je konečně možnost vyhřívat se a vypudit 
ze všech končetin zbytky zalezlé zimy.
 V tomhle čísle najdete pravidelné příznaky nadcházejících parných dnů a koupání. Prv-
ním z nich je Pochod doktora Šumavského, dalším čištění Botiče, který je spíše každoročním dů-
kazem, že lidé jsou čuňátka a nepoučí se. Ale k jaru patří jako barvení kraslic před Velikonocemi. 
Nebo květnové připomenutí u památníčku Pražského povstání na Skalce. 
 Tak vám chci popřát, ať se vám nové číslo čte lehce, ať s odcházejím sněhem odejde šeď 
a chmury a zavládne všeobecná pohoda.

Lokali první v celostátní soutěži střediskových časopisů
(Tecklis)
 
	 Je	mou	příjemnou	povinností	oznámit,	že	Lokali	se	umístilo	na	prvním	místě	v	soutěži	Spe-
culator	Scriptor,	kterou	jsem	zmiňoval	již	v	minulém	čísle.	A	to	v	obou	kategoriích,		hlasující	veřej-
nosti	i	odborné	poroty.	Dík	za	to	patří	všem,	kteří	jsou	zapsání	na	poslední	straně	jako	redakce,	běž-
ným	pisatelům	i	autorům	anonymních	hlasů	v	náš	prospěch.
	 Výhrou	jsou	tři	knihy,	Větrné	toulání	od	Miloslava	Nevrlého,	Cestou	za	uměním	od	Mila-
na	Klímy	a	Se	skautským	pozdravem	od	Františka	Nepila	a	Ladislava	Sitenského,	které	najdou	své	
místo	v	roverské	knihovničce.	Dále	postarší	počítač,	o	kterém,	ač	se	říká	vyhranému	koni	na	zuby	
nehleď,	tvrdím,	že	je	velmi	bezzubý,	a	luk.	Luk	nám	v	době	uzávěrky	nebyl	předán,	takže	stále	ne-
tuším,	jedná-li	se	o	sportovní	kopii	indiánské	palné	zbraně,	či	výtisk	stejnojmenného	časopisu	vy-
dávaného	pořádajícím	střediskem	Šípů.	
Ale	nakonec,	kdo	nemá	rád	překvapení?

(Ruda / RK - Exit)
	 Dne	 28.3.	 se	 uskutečnila	 veřejná	
akce	 organizovaná	 naším	 střediskem,	 za-
měřená	 na	 zlepšení	 komunikace	 a	 vzta-
hů	mezi	námi	a	rodiči.	Pod	názvem	Skautí-
kobraní	se	zde	objevila	pozvánka	už		v	mi-
nulém	čísle	a	 i	díky	další	propagaci,	mys-
lím,	 jsme	 se	mohli	 těšit	 na	 docela	 hojnou	
účast,	jak	rodičovskou,	tak	z	řad	skautů.
	 Mé	 vzpomínky	 na	 Skautíkobraní	
začínají	už	někdy	v	sobotu	 ten	den	dopo-
ledne,	 kdy	 jsem	se	po	 téměř	probdělé	 ro-
verské	filmové	noci	pokoušel	najít	na	inter-
netu	místo	konání	akce.	Potom,	co	mi	do-
šlo,	že	na	pozvánce	chybí	v	názvu	ulice	jed-
no	„té“,	mi	ze	serveru	mapy	tečka	cézet	vy-
lezla	 poloha,	 která	 se	 ale	 také	 s	 tou	 sku-
tečnou	příliš	neshodovala.	Moderní	techni-
ka	opět	zklamala.
	 Po	příchodu	na	místo	 jsem	objevil	
velmi	pěknou	a	velmi	velkou	klubovnu	s	vel-
mi	velkým	pozemkem,	což	by	člověk	v	Pra-
ze	tři	minuty	od	tramvaje	opravdu	nečekal.	
Ten	 pozemek	 už	 obsahoval	 několik	 rove-
rů	 a	 vedoucích,	 kteří	 připravovali	 zázemí.	
Po	 podrobnějším	 prozkoumání	 jste	 mohli	
na	místě	naleznout	lezeckou	stěnu,	plácek	
na	fotbal,	oheň	a	opékání	bůřtů,	lanové	pře-
kážky,	pípu		a	ovce	se	spoustami	památek	
na	ně,	 rozprostřených	všude	po	zemi.	Vy-

padalo	to	velmi	slibně.
	 Potom,	když	odbyla	třetí	hodina	odpolední,	se	začaly	hrnout	skupinky		rodičů,	dětí	či	zná-
mých	skautů,	přičemž	všichni	se	tvářili	vcelku	naladěně	a	nadšeně.	Jak	čas	plynul,	skupinky	rodičů	
a	jejich	dětí	rotovali	mezi	stanovištěmi,	pojídali	buřty,	někdo	si	dokonce	šel	kopnout	ten	fotbal.
Tuto	akci	považuji	za	velmi	vydařenou	a	za	hodnou	zopakování	v	příším	roce.

Ke Skautíkobraní - Kuba (Vlčáci 305/ Exit)

	 Po	tradičním	čištění	Botiče	(které	snad	už	ani	nemá	cenu	zaznamenávat	–	lidi	jsou	pořád	
stejná	prasata)	se	letos	poprvé	uskutečnil	ojedinělý	happening	–	Skautíkobraní.	A	o	co	šlo?
	 Především	 o	 setkání.	 Pomáhala	 velká	 část	 vedení	 a	 roverů,	 objevil	 se	 i	Atri	 s	 Kendy,	
všechny	oddíly	dorazily	v	nenulovém	počtu	a	především	byli	pozváni	(a	přišli)	rodiče.	Ale	nešlo	jen	
o	potkávání.	Celá	akce	se	uskutečnila	v	areálu	na	Žižkově,	který	patří	4.	přístavu	vodních	skautů.	
Mají	na	zahrádce	kdeco,	a	tak	jsme	toho	využili	–	celé	dopoledne	byla	v	provozu	malá	lezecká	stě-
na	se	třemi	cestami,	lanové	překážky	na	stromech,	fotbalové	branky,	ale	také	ohniště	s	buřty	a	vý-
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čep	s	kofolou	a	pivem.	Když	se	setmělo	a	tep-
lota	klesla,	měli	všichni	možnost	přesunout	se	
dovnitř	a	zhlédnout	fotografie	a	videa	z	činnos-
ti	oddílů.	No	a	pak	byla	noc,	a	většina	účastní-
ků	se	rozešla	pokojně	do	svých	domovů.	Vždyť	
na	ty,	kteří	se	rozhodli	využít	možnosti	přespá-
ní,	čekal	ráno	úklid	:)	Ale	zas	tak	náročné	to	ne-
bylo,	skauti	jsou	čistotní...

Čištění Botiče a Skautíkobraní
	 	 	 Medvěd/Lišáci

	 Sraz	byl	28.	března	v	7:45	hodin	na	Skalce.	
Jeli	 jsme	 autobusem	 až	 k	 Botiči.	 Začali	 jsme	
čistit.	 Čistili	 jsme	 asi	 2	 hodiny.	 Pak	 jsme	 se	
najedli,	hráli	jsme	různé	hry	a	obešli	jsme	celý	
Botič.	Pak	jsme	sedli	na	tramvaj	č.	26	a	jeli	jsme	
na	 Žižkov.	 Tam	 jsme	 opékali	 buřty	 společně	
s	rodiči.	Hráli	jsme	vybíjenou	a	dokonce	fotbal,	
na	který	jsme	se	těšili	celý	den.	Kdo	chtěl,	šel	
se	podívat	na	 fotky	z	výprav	a	 tábora,	přitom	
jsme	se	všichni	dost	nasmáli.	Byl	večer	a	šlo	se	
domů.	A	tak	skončila	tato	jednodenní	výprava.
      
   

 Botič a Skautíkobraní 
28.3. 2009
         Rajka

	 Na	 čištění	 Botiče	 jsme	 se	 vydaly	 téměř	 všechny	 světlušky.	 Přišla	 Puma,	 Soník,	 Sirka,	
Čírka,	Hermiona,	Sasanka,	Rajka	s	Ronim	a	odpoledne	i	Marina	s	Rozinkou.	Letos	bylo	v	Botiči	
hodně	vody	a	snad	právě	proto	do	něj	žádná	z	nás	nespadla.	Jen	Opo	měl	trochu	vody	v	holínkách,	
když	 na	 zádech	 přenesl	 přes	 potok	 naše	 skautky.	 A	 také	 Bobr	 se	 zmáčel,	 když	 se	 (bohužel	
neúspěšně)	pokusil	přejít	Botič	v	igelitových	pytlích.	Nejmokřejší	byl	samozřejmě	Roni	–	náš	Vy-
drýsek.	Při	sbírání	odpadků	si	světlušky	hrály,	že	nakupují	v	Tescu	nejrůznější	zboží	v	akci.	Třeba	
úžasně	pokroucené	kelímky,	rozbité	hrníčky	nebo	plastová	víčka,...	Letos	se	mimo	jiné	nacházel	

i	 různý	stavební	materiál:	 trámy	a	betonové	desky.	Když	bylo	okolí	Botiče	čisté,	šli	 jsme	na	 lou-
ku	poblíž	Hostivařské	nádrže.	Tam	vlčata	a	skauti	hráli	kometu	a	světlušky	vyzkoušely	lanovky	a	
houpačky	na	hřištích.	Došly	jsme	až	do	Petrovic.	
	 Odpoledne	 jsme	se	 všichni	 přemístili	 do	Pitterovy	1,	 kde	mají	 žižkovští	 skauti	 krásnou	
klubovnu	s	velkou	zahradou.	V	15	hodin	se	rozhořel	oheň	a	největší	hladovci	si	hned	začali	opékat	
buřty.	Posilnění	pak	zlézali	horolezeckou	stěnu,	zkusili	překonat	lanové	překážky	a	nebo	si	zahráli	
fotbalový	zápas.	Šikulkové	si	v	Korunčině	rukodělné	dílně	vyrobili	velikonoční	krabičku.	Rodiče	si	
mezitím	prohlíželi	naše	kroniky.	Někteří	malí	umělci	se	na	chvíli	proměnili	ve	sprejery	a	šlo	jim	to	
dost	dobře.	Kolem	páté	začalo	v	klubovně	promítání	videí	a	fotografií	z	naší	skautské	činnosti.	Při	
tom	všem	jsme	popíjeli	výbornou	kofolu,	pivo,	čaj	nebo	horkou	čokoládu	a	mlsali	oříšky	a	slané	
tyčky.	 Z	 ohrady	 naše	 hemžení	 udiveně	 pozorovaly	 ovce	 a	malá	 jehňátka.	Možná	 nám	 i	 trošku	
záviděly.

 Čištění Botiče a Skautíkobraní
28.3.2009
         Ježek

	 Jednoho	krásného	dopoledne,	přesněji	soboty,	se	uskutečnila	zajímavá	každoroční	akce,	
čištění	Botiče.	Na	tuto	akci	se	dostavila	pěkná	řádka	členů	našeho	střediska.	Tudíž	to	byla	akce	
středisková.	Na	čištění	jsem	vyfotil	pár	obrázků	a	jiní	jistě	také.	Chtěl	jsem	tím	poukázat	na	dřinu,	
kterou	musíme	podstoupit,	když	potok	čistíme.	A	proto	chci	vyzvat	všechny	lidi:	„Prosím,	házejte	ty	
odpadky	do	koše.	Takhle	ničíte	životní	prostředí	a	přiděláváte	nám	práci“.	
Náš	oddíl	ještě	zůstal	v	parku	u	Botiče	a	proběhla	zde	krátká	etapová	hra.	Poté	už	jsme	neměli		
	 důvod	se	tam	zdržovat,	tak	jsme	odešli.	Sotva	jsme	dorazili	na	zastávku,	přijel	nám	auto-
bus,	který	nás	odvezl	až	ke	klubovně,	kde	probíhala	další	část	programu.	Program	v	klubovně	byl	
tvořen	stolními	hrami.	
	 Abychom	včas	dorazili	do	klubovny	vodních	skautů,	kde	se	konalo	Skautíkobraní,	ukončili	
jsme	hry	a	vyrazili	na	cestu	tramvají.	Pozemek	tamních	skautů	byl	opravdu	velký	a	pro	pořádání	ta-
kovéto	akce	více	než	vhodný.	Probíhal	tam	pestrý	program,	jako	například	lezení	na	stěnu,	fotbal	a	
bylo	zajištěno	i	občerstvení.	Návštěvníci	mohli	posedět	u	ohně	a	opékat	buřty.	Jak	se	začalo	stmívat,	
lidé	postupně	odcházeli,	až	nás	tam	zbyla	jen	hrstka.	Nevím,	jestli	někdo	zůstal	až	do	rána,	ale	já	
jsem	spal	doma.	Podle	mého	názoru	byla	tato	akce	velmi	povedená	a	chtěl	bych	jí	někdy	zopakovat.	

Tím	 se	 s	 vámi	
loučím.



 Výprava do Roudnice
 20.- 22.2.2009
	 	 	 	 	 	 309	Střelka	/	Mikki	und	Mrňous

	 Sraz	se	konal	v	pátek	na	Masaryčce.	Poté,	co	dorazili	všichni	přihlášení,	jsme	se	odebra-
li	na	nástupiště	a	do	vlaku.	Vlak	byl	jemně	nacpán,	ovšem	pár	míst	na	sezení	se	ještě	našlo.	Cesta	
byla	poklidná	a	příjemná.	Po	vystoupení	z	vlaku,	nás	čekal	výstup	do	kopce	k	základně	skautské.	
Když	jsme	dorazili	na	základnu,	Mudrc	uviděl	prkno	vyřezané	do	podoby	elektrické	kytary	a	konsta-
toval:	„Skaut	punk“.	Po	večeři	se	chopil	SVÉ	kytary	a	začal	hrát.	Když	jsme	byli	unavení,	čekal	nás	
spánek.	
	 Ráno	jsem	vstával	dřív	společně	
s	Achilem,	protože	bylo	potřeba	zajít	na-
koupit	a	dělat	snídani.	K	snídani	byl	jogurt	
s	 kornflejkama.	 Po	 snídani	 následovala	
půlroční	hra.	Navštívil	nás	mágoslaf,	kte-
rý	nám	pověděl,	že	kousek	v	parku	projíž-
dí	karavana,	která	má	u	sebe	vzácné	ko-
ření,	které	když	získáme,	budeme	odmě-
něni.	Bylo	na	čase	vyrazit.	Našli	 jsme	 je	
asi	po	pěti	minutách.	Na	řadu	přišlo	pře-
mlouvání,	 ale	 to	 vážně	 nešlo!	 Tak	 zača-
la	bitva.	Zhruba	po	půl	hodině	lítého	boje	
se	nám	podařilo	přemoci	chlápka	(Mudrc),	
který	měl	u	sebe	krabičku	koření.	Jakmile	
všichni	dorazili	do	chaty,	uvařili	jsme	oběd	
(špagety…).	Po	obědě	Achil	 vytáhl	 figur-
ky	 Warhammer	 40.000	 a	 začalo	 barve-
ní,	 které	 trvalo	 až	 do	 večera.	 Večer	 nás	
znovu	navštívil	mág.	Poslal	nás	do	jistého	
tunelu,	který	se	nacházel	v	areálu	chaty.	
V	tomto	„labyrintu“	se	nacházely	další	věci	
a	poklad,	ze	kterého	bylo	možno	si	vybrat	
jednu	věc.	Do	labyrintu	nás	poslal	po	jed-
nom	a	bez	baterky.	Po	této	akci	započal	ri-
tuál	vyvolávání	boha	Balla.	Ale	proces	se	
nezdařil	když	najednou	bouchly	hromově	
dveře	a	klika,	která	odlétla,	trefila	Mikkiho.	

A	pak	jsme	dostali	nové	stezky	a	Mudrc	s	Ironem	nám	vysvětlili	způsob	zacházení	s	nimi.	Jakmile	
skončili,	byl	nám	znovu	dopřán	blahodárný	spánek.	
	 Ráno	po	probuzení	Iron	a	Mudrc	šli	nakoupit	a	když	se	vrátili,	tak	byli	všichni	vzhůru.	K	sní-
dani	nám	dopřáli	housky	s	nutelou	nebo	s	máslem	a	marmeládou.	Koukali	jsme	se	na	Indiana	Jo-
nese	a	všichni	se	smáli	tomu,	jak	vlezl	do	ledničky	a	přežil	výbuch	atomovky.
	 Po	skončení	bijáku	jsme	snědli	polívku	a	začali	balit	bágly.	Poté	jsme	se	odebrali	na	ná-
draží	kde	jsme	počkali	na	vlak	a	odjeli	do	bodu	ALFA.	 	 	 	 	 	
  

	 Výprava	do	Klecan
 13.3.2009
	 	 	 	 	 	 	 309	Střelka	/	Pirát

	 Tato	výprava	začala	jako	vždy	srazem	na	stanici	metra	Kobylisy,	až	na	pár	jedinců	kteří	se	
vezli	VIP	třídou	(autem).	My,	kteří	jsme	neměli	takové	štěstí,	jsme	museli	jet	autobusem	a	potom	asi	
5	minut	pěšky,	až	jsme	došli	ke	klubovně	skautského	střediska.	Ani	jsme	si	nestačili	sundat	batohy	
a	hned	jsme	hráli	 fot-
bal.
	 Po	 vyčerpá-
vajícím	 zápase	 jsme	
dostali	 od	 jednoho	
mága	 šifru	 a	 po	 roz-
šifrování	 jsme	 zjis-
tili,	 že	 musíme	 ob-
rat	 jednoho	 “týpka“	 o	
jeho	 amulet.	 Nebylo	
to	vůbec	 jednoduché,	
protože	 ten	 týpek	 byl	
v	 kartách	 fakt	 dobrej.	
Za	třicet	minut	už	žád-
ný	skaut	neměl	skoro	
žádné	 peníze	 na	 to,	
aby	 s	 ním	 hrál.	 Dal	
nám	nabídku,	když	se	
všichni	složíme,	tak	si	
můžeme	zahrát	o	 ten	
amulet.	 Asi	 po	 třech	
hrách	jsme	ho	koneč-
ně	získali.	Po	této	etapovce	jsme	se	najedli	(trošku	pozdní	večeře)	a	pomalu	jsme	se	chystali	do	po-
stele.
	 Další	den	nás	probudila	vlčata	a	asi	o	deset	minut	později	jsme	šli	na	rozcvičku,	kde	jsme	
hráli	na	Mrazíka.	Poté	jsme	se	nasnídali	a	byli	jsme	povoláni	naším	mágem	abychom	mu	pomoh-
li	vyhnat	nějaké	vetřelce.	Boj	byl	velice	nevyrovnaný,	protože	měli	silnější	zbraně	i	kouzla,	ale	my	
jsme	byli	v	přesile,	takže	jsme	je	nakonec	dostali,	protože	jeden	z	nich	někam	utekl	a	toho	druhého	
jsme	dorazili.	Po	obědě	nám	začala	další	etapovka,	ve	které	jsme	měli	vyměňovat	věci	(spíše	krá-
my,	které	nám	lidé	dali).	Mě	s	Mrňousem	se	podařilo	vyměnit	jenom	nějakou	mušli	a	svíčku,	ale	Jež-
kovi	s	Mikkim	se	podařilo	získat	třeba	dvě	kila	čokolády	nebo	starou	helmu	na	motorku	asi	z	první	
republiky.	Večer	jsme	hráli	Mudrcovy	super	hry	na	počítači	a	šli	jsme	si	lehnou	asi	v	půl	jedenácté.
	 Ráno	jsme	začali	všichni	uklízet	a	balit	si	věci,	abychom	stihli	předání	a	autobus	zpátky	do	
Prahy.	Zbylo	nám	mnoho	času,	tak	jsme	hráli	deskové	hry	a	povídali	si.V	půl	druhé	jsme	vyrazili	na	
autobus	a	šťastně	se	vrátili	domů.



 
 KLECANY
   	 	 	 	 Kuba	Mácha/	Lišáci

	 V	 pátek	 odpo-
ledne	 jsme	 vyrazili	 ze	
stanice	 metra	 Strašnic-
ká	a	jeli	jsme	na	zastáv-
ku	Muzeum	a	tam	jsme	
přestoupili	na	trasu	C	a	
dojeli	až	na	stanici	Ko-
bylisy.	Zde	jsme	potka-
li	 skauty	 a	 dále	 jsme	
společně	 pokračova-
li	 autobusem	 374	 až	
do	 Klecan.	 Ubytova-
li	 jsme	 se	 ve	 skaut-
ské	klubovně	a	vyba-
lili	 jsme	si	batohy.	Po	
vybalování	jsme	vza-
li	 spacáky	 a	 házeli	
jsme	s	nimi	po	sobě.	
Pozdě	večer	jsme	šli	spát.
	 Ráno	jsme	vstali,	povídali	jsme	si	ve	spacácích	s	Bártem	a	Klo-
kanem,	umyli	se,	nasnídali	jsme	se	a	šli	jsme	hrát	fotbal.	K	obědu	jsme	měli	špagety	a	po	obědě	
jsme	vyrazili	na	výlet.	Skauti	dostali	papír	s	obrázkem	zvířete	a	museli	ho	vyměňovat	za	jiné	věci.	
Ten	kdo	přinesl	nejcennější	věc,	vyhrál.	Skauti	chodili	po	dvojicích.
	 Vlčata	se	šli	podívat	na	vyhlídku,	odkud	jsme	viděli	sídliště	Bohnice.	Potom	jsme	sešli	z	vy-
hlídky	a	museli	jsme	vyjít	hodně	prudký	kopec.	Dále	jsme	se	šli	podívat	k	řece	a	našli	jsme	zavěše-
ný	provaz	na	stromě,	na	kterém	jsme	se	houpali.	
	 Když	jsme	se	vraceli	z	výletu,	šli	jsme	natrhat	proutí	na	pomlázky.	V	Klecanech	jsme	se	
byli	ještě	podívat	na	sochu	a	Královské	schody.	
	 Večer	pokračoval	zase	bojem	se	spacáky,	večeří	 -	krupicovou	kaší	 (lepidlem),	ze	které	

jsme	chtěli	usmažit	placičky.	Po	ve-
černí	hygieně	nám	Kocour	pustil	na	
DVD	pohádku	na	dobrou	noc	(Pat	a	
Mat).	
	 V	 neděli	 jsme	 si	 ráno	 sbalili	 bato-
hy	a	bojovali	 jsme	s	palicemi,	které	
jsme	si	v	klubovně	vypůjčili.	Potom	
jsme	si	vzali	batohy	a	šli	na	autobu-
sovou	 zastávku.	 Autobusem	 jsme	
jeli	do	Kobylis	a	jeli	jsme	metrem	na	
Muzeum	a	přestoupili	jsme	na	trasu	
A,	 a	 konečně	 jsme	 dojeli	 na	 stani-
ci	metra	Strašnice,	 tam	na	nás	če-
kali	rodiče.	A	potom	jsme	se	rozešli	
domů.

 
 Pochod Dr. Šumavského
 14. 3. 2009
         Standa

	 Letošní	29.	ročník	Pochodu	Dr.	Roberta	Šumavského	okolo	Prahy	proběhl	tradičně	druhou	
březnovou	sobotu.	Pochod	byl	zařazen	do	akce	KČT	200	turistických	akcí,	ale	bohužel	nebyl	sou-
částí	OZP	„Prahou	turistickou“,	což	bylo	asi	příčinou	malého	počtu	účastníků	–	pouze	308.
	 Počasí	nám	přálo	(jako	většinou	na	„Šumáka“),	svítilo	i	sluníčko.	Trasy	byly	připraveny	tři,	
všechny	měly	společný	start	i	cíl.	
	 Trasy	začínaly	na	konečné	tramvají	Sídliště	Ďáblice	a	vedly	přes	Ládví	k	vozovně	Kobyli-
sy,	kde	byla	i	první	kontrola	(Atri	a	Kendy).	Pokračovaly	přes	Čimický	háj	na	Velkou	Skálu,	kde	se	
oddělovala	nejkratší	trasa	(7,5	km),	která	směřovala	přes	sídliště	Bohnice,	podle	léčebny	do	Čimic	
na	konečnou	autobusů.	Ostatní	dvě	trasy	od	první	kontroly	vedly	do	Troje,	okolo	ZOO	a	podle	vody	
na	rozcestí	turistických	značek	pod	Draháňským	údolím	ke	druhé	kontrole	(Marie	a	Iva	–	TOM	Střel-
ka).	Na	druhé	kontrole	se	trasy	rozdělily,	krátká	(15	km)	stoupala	přímo	do	cíle	Draháňským	údo-
lím	kolem	mlýna,	dlouhá	trasa	pokračovala	podle	Vltavy	přes	Klecánky,	do	Klecan,	kde	byla	u	kos-
tela	třetí	kontrola	(309.	oddíl	Střelka).	Odtud	přes	Zdiby,	Přemyšlení,	Dolní	Chabry	ke	Draháňské-
mu	mlýnu	a	společně	s	15	km	trasou	do	Čimic	na	konečnou	autobusů,	kde	byl	cíl.	V	cíli	byl	posta-
ven	Ivanův	stan	(či	stánek),	který	zajišťovali	Ivan,	David,	Sysel	a	Blanka,	naopak	start	měl	na	sta-
rosti	Dítr,	Standa	a	Renata	z	TOM	Střelka.
	 Celkem,	jak	bylo	již	výše	uvedeno,	na	trasy	pochodu	vyšlo	308	účastníků,	z	toho	269	na	
krátké	trasy	(7,5	km,	15	km),	27	na	26	kilometrovou	(z	toho	7	cyklistů).	Trasy	zajišťovalo	12	pořada-
telů.Jako	zajímavost	je	možné	uvést,	že	trasy	běželo	i	7	psů,	z	toho	3	zaregistrovaní	„dětským“	star-
tovným,	a	jely	4	kočárky.	Nejmladším	účastníkem	letošního	ročníku	byl	dvou	a	půl	měsíční	Kryštof	
Havlín.
	 Závěrem	bych	chtěl	poděkovat	všem,	kteří	se	na	přípravě	a	 realizaci	pochodu	podíleli,	
včetně	návrhu	vlaječky	a	diplomů	(Logan)	a	kopírování	materiálů	(Mirek	Šumavský).



 
 Světluščí pochod Dr. R. Šumavského 
 14.3. 2009

         Rajka

	 Letos	 jsme	se	na	pochod	Dr.	Roberta	
Šumavského	vydaly	s	Trpaslíky	z	92.	střediska	
Šípů.	Bylo	nás	celkem	dvacet	dva,	z	toho	dva	psi	
(samé	dvojky,	i	když	jsme	všichni	jedničky	:o)),	a	
to:	Čírka,	Gringi,	Budulínek,	Soník,	Puma,	Sas-
anka,	Rajka	s	Ronim	a	ze	Šípů	dvojčata	Kristýna	
a	Karolína,	Kačenka,	Spajdy,	Betry,	Jonáš,	Pa-
vel,	Honza,	Martin,	Veverka,	Papoušek,	vedoucí	
Kapřík	a	Puška	s	Denym.
	 Nejprve	jsme	se	metrem	a	tramvají	do-
pravili	na	start	do	Ďáblic,	který	byl	na	konečné	
tramvají	č.10	a	17.	Získali	jsme	plán	trasy	a	list	
se	zajímavostmi	na	trase	pochodu.	Zvolili	 jsme	
trasu	dlouhou	7,5	km,	která	vedla	Ďáblickým	há-
jem	a	Kobylisy,	Čimickým	hájem,	Bohnicemi	do	
Čimic.	Tam	nás	v	cíli	čekala	sladká	odměna	a	di-
plomky	s	vlaječkami	z	pochodu.
	 Cestou	 děti	 plnily	 vlčka/světýlko	 spor-
tovce/sportovkyně.	 Běhaly	 na	 čas,	 skákaly	 do	
dálky,	lezly	na	strom	a	házely	na	cíl.	Také	jsme	
se	zastavili	 téměř	na	každém	hřišti,	které	 jsme	
cestou	potkali	a	děti	si	dosyta	užily	prolézaček,	houpaček	a	kolotočů.	Počasí	nám	přálo,	tak	pochod	
vůbec	neměl	chybu	:o)

 Zimní	přechod	Brd	
	 7.2.2009	 	 	 	 	 Vlčata	305	/	Padák
 

	 Sraz	jsme	měli	v	8:45,	vlakem	jsme	jeli	do	Mníšku	pod	Brdy.	Ve	vlaku	jsme	stříhali	kartičky,	
které	jsme	společně	namalovali.	Potom	jsme	ušli	kus	cesty,	dokud	jsme	se	nepotkali	s	jinými	oddí-
ly.	Bylo	jich	tam	dost,	takže	jsme	měli	velikou	možnost	ty	kartičky	vyměňovat.	Poté	jsme	šli	na	ko-
pec,	který	měřil	505	metrů.	Při	výstupu	jsem	dostal	moji	přezdívku	-	Padák.	Domů	jsme	se	vrátili	až	
v	pět	hodin.	Byl	to	fakt	super	den!

          
	 Lyžování	na	Vysočině
 1.3.-6.3.2009
	 	 	 	 	 	 Vlčata	305	/	celá	smečka	305.

1.3.	Neděle	
	 Přijeli	jsme	vlakem	a	bylo	nás	se	skauty	celkem	17.	Jeli	jsme	přes	Žďár	nad	Sázavou	do	
Rozsoch.	Na	chalupu	jsme	dorazili	v	osm	hodin.	Bobo	už	tam	čekal,	protože	jel	Bobusem	a	vezl	
věci.	Večeřeli	jsme	zbytky	svačin.	Dočetli	jsme	až	po	půlnoci	a¨hned	jsme	šli	spát.	

2.3.	Pondělí	
	 Služba	vstávala	v	6,30	ostatní	v	7h.	Snídali	jsme	vánočku	s	cukrem	a	kakao.	Pak	jsme	jeli	
na	lyže	a	protože	vlek	jezdil	až	od	9h,	tvrdli	jsme	tam	asi	20	minut.	Jezdili	jsme	asi	až	do	11,30h.	
K	obědu	jsme	měli	milánské	špagety.	Odpoledne	jsme	šli	na	kopec	bobovat	a	vraceli	jsme	se	po-
lem.	Skauti	byli	na	 ledové	stěně.	Jupík	s	Markem	málem	spadli	do	potoka.	K	večeři	byly	chleby	
s	česnekovou	pomazánkou	a	budapešť.	Pak	jsme	uklízeli	a	na	plátně	koukali	na	film	Auta.	Spát	
jsme	šli	opět	kolem	půlnoci.

3.3.	Úterý	
	 Vstávali	jsme	v	osm	hodin	a	služba	
už	v	půl	osmé.	K	snídani	jsme	měli	
housky	 namazané	máslem	 a	mar-
meládou	 nebo	 medem.	 Po	 snída-
ni	 jsme	jeli	 lyžovat	a	dorazili	 tento-
kráte	až	o	čtvrt	hodiny	později.	Pak	
jsme	lyžovali,	hlavně	na	skokánku	a	
probíhaly	závody.	Služba	odjížděla	
v	jednu	a	s	nimi	i	další,	kteří	chtěli.	
Ostatní	 lyžovali	do	dvou.	K	obědu	
bylo	lečo	s	chlebem.	Pak	jsme	měli	
polední	klid	a	do	čtyř	se	hrály	des-
kové	hry.	Potom	jsme	šli	ven	a	tam	
probíhaly	 další	 hry.	 K	 večeři	 byla	
gulášová	polévka	s	chlebem.	Ve-
čer	se	rozdávaly	vagónky	a	psala	
se	kronika.	Pustili	jsme	si	pohádku	
a	šli	spát.



4.3.	Středa	
	 Dnes	 vstávala	 služba	 v	 půl	
osmé	a	 ostatní	 v	 osm	hodin.	 K	 snída-
ni	 byly	 chleby	 s	 pomazánkovým	 más-
lem.	Potom	 jsme	 jeli	 na	 lyže.	Byla	 ve-
liká	mlha,	 ale	 lyžovalo	 se	 docela	 dob-
ře.	Napoleon	nám	zakázal	jezdit	šusem.	
Zoubkovi	se	rozbila	přezka	a	Bobo	mu	
to	 zavázal	 páskem.	 Vrátili	 jsme	 se	 na	
oběd	a	byla	čočka	s	párkem.	Měli	jsme	
polední	klid	a	chodili	jsme	se	sprchovat.	
Hráli	 jsme	na	počítači	a	svačili	puding.	
Teď	plníme	stezky	a	pak	půjdeme	spát.

5.3.	Čtvrtek	
	 Dnes	 jsme	 vstávali	 až	 v	 9h.	
Po	snídani	jsme	šli	na	velikánskou	tůru,	
která	 byla	 asi	 devět	 kilometrů	 dlouhá.	
Jupíka	jsme	málem	zapomněli	v	chalu-
pě.	Chvilku	jsme	jeli	Bobusem	a	potom	
asi	3km	na	zříceninu	Auršperk.	Na	Aur-
šperku	 začalo	 pršet.	 Svačili	 jsme	 ma-
daranč	(vyšlechtěná	mandarinka,	která	
nešla	oloupat)	a	sušenku.	Hráli	jsme	na	
schovku.	Protože	lávka	přes	potok	byla	
zatopená,	museli	jsme	si	prodloužit	ces-
tu	 o	 2-3km.	Bobo	 šel	 napřed	a	 vyzve-
dl	nás	cestou.	Byli	jsme	úplně	promoče-
ní,	 včetně	spodního	prádla.	V	5h	 jsme	
obědvali	 úplně	 suprový	 gulášek	 z	 pra-
sátka.	Hrál	se	turnaj	ve	twisteru	za	dva	
vagónky.	K	večeři	byla	čočkovka	a	po-
tom	 jsme	 začali	 psát	 kroniku.	 Možná	
bude	promítání	Fimfára.

6.3.	Pátek	
	 Služba	vstávala	v	7:30h	a	ostatní	v	8h.	K	snídani	byly	rohlíky	s	marmeládou	a	medomás-
lem.	První	várka	odjížděla	kolem	8:30h.	Lyžovali	jsme	do	jedenácti	a	ze	sjezdovky	jsme	odjížděli	
všichni	najednou.	K	obědu	byla	čína	s	rýží.	Po	obědě	jsme	se	balili	a	na	nádraží	nás	dopravil	Bobo	
Bobusem.	Ze	Ždáru	nad	Sázavou	jel	rychlík	ve	14:43h.	Ve	vlaku	bylo	vyhodnocení	soutěže	a	cesta	
ubíhala	dobře.	Vystupovali	jsme	ve	Vršovicích	a	odtamtud	jsme	jeli	tramvají	do	Strašnic.	Bobo	tam	
ještě	nebyl	a	dorazil	až	za	čtvrt	hodiny.	Vyzvedli	jsme	si	od	Boba	své	věci	a	jeli	domů.

 
 
	 Velikonoční	výprava	305.	oddílů	do	Velké	Úpy
     Kuba	/	Vlčata,	Skauti	&	Skautky	305
	 	 	 	 	 	 	 	 					zapsal	Kuba

	 Za	tak	úžasné	předpovědi	počasí	nemají	skauti	po	celém	světě	snad	jinou	možnost	než	
vyrazit	ven.	A	tedy	jsme	tak	bez	větších	okolků	učinili.	Na	Velký	pátek	odpoledne	jsme	se	sešli	v	
počtu	21	na	Černém	mostě,	abychom	společně	obsadili	podstatnou	část	autobusu	do	Pece,	který	
jsme	opustili	ve	Velké	Úpě	na	náměstí.	Cestou	proběhla	takřka	zázračná	předávka	klíčů	na	Hořic-
kém	autobusovém	nádraží,	načež	jsme	bezstarostně	mohli	vyrazit	směrem	k	chatě	Junák.	Nejprve	
se	však	účastníci	výpravy	dozvěděli	(ovšem	tajně)	svůj	úkol	–	po	celý	víkend	se	budou	snažit	zís-
kat	zboží	k	pašování,	které,	když	budou	dostatečně	obratní,	opatrní	a	rychlí,	budou	„na	čáře“	moci	



vyměnit	za	žádané	valuty.
	 Avšak	 nejdříve	 bylo	 nutné	 dostat	 se	 na	 základnu,	 což	 nebylo	 zrovna	moc	 jednoduché	
(zkuste	si	s	batohem	na	zádech	vylézt	220	metrů	do	výšky	na	1,5	kilometru).	Přesto	jsme	krpál	zdár-
ně	zdolali	a	obsadili	chatu	Junák,	prostornou,	pěkně	zařízenou	a	hlavně	výborně	posazenou.	Řek-
nu	vám,	jenom	kvůli	těm	výhledům	na	sluncem	pozlacené	údolí	bych	tam	jel	znova.	Ze	dne	zbývá	
už	jen	večeře	a	pak	honem	do	spacáků.	Ráno	nás	čeká	Sněžka.
	 Probuzení	do	krásného	dne,	skrz	okénko	se	do	nás	opírají	paprsky	slunce.	Snídáme	kla-
sické	buchtičky	a	velikonoční	mazanec,	který	dovezl	Napo.	Všeho	je	dost,	ale	rychle	to	mizí	–	je	po-
třeba	se	posilnit.	Po	snídani	vyrážíme	vzhůru.	Od	chaty	cesta	začíná	téměř	okamžitě	stoupat,	po-
chod		není	snadný.	Ale	do	zad	se	nám	opírá	jarní	sluníčko	a	tlačí	nás	vzhůru	k	azurovému	modroja-
su.	Vlčata	se	kochají	přírodou,	skauti	a	skautky	letí	vzhůru	jak	namydlení.	Brzo	není	od	jedné	skupi-
ny	vidět	k	druhé.	Na	Růžohorkách	malá	pauza	na	limču	a	fotku	v	kraťasech	na	sněhu.	Celkem	pří-
jemná	jarní	teplota	totiž	na	zdejší	takřka	souvislou	sněhovou	pokrývku	nemá	valný	vliv.	Vlčata	nás	
dohnala	akorát	když	jsme	se	zvedali.	Zanecháváme	je	na	limče	a	vyrážíme	vpřed.	Příští	zastávka	
Sněžka.	Cesta	stále	stoupá,	stává	se	náročnou,	neboť	sníh	na	cestě	se	boří,	místy	až	nad	kotníky.	
Ale	vidina	vrcholu	nás	žene	vpřed.	Už	na	sebe	ani	moc	nečekáme,	každý	jde	svým	tempem.	Nad	
Růžovohorským	sedlem	se	tyčí	holý	sráz	Sněžky.	Cestou	vzhůru	předcházíme	běžkaře,	kteří	supí	
vzhůru	málem	jenom	v	plavkách.	Pak	už	jen	strmě	nahoru	–	a	vrchol!	Jsme	tady.	Rozhled	do	Čech	i	
do	Polska,	v	obou	zemích	tlačí	modrá	masa	nebe	k	zemi	šedý	smog,	ale	dojem	nám	to	nekazí.	Uží-
váme	si	oběd	na	střeše	ČR,	nakonec	doráží	i	vlčata	a	Žvejk	s	Breptou,	kteří	dorazili	až	dnes	ráno.	
Uznání	patří	všem,	ale	nejvíce	asi	Slimákovi,	který	dorazil	na	vrchol	ze	skautů	jako	první	a	pěkně	
prohnal	i	Kubu	s	Napem,	kteří	ho	nakonec	předstihli	jen	dost	těsně	pod	vrcholem.	Docela	tu	fouká,	
a	tak	se	obracíme	a	jdeme	dolů.	Prudký	sráz	vrcholu	Sněžky	se	ve	sněhu	výborně	sbíhá.	Dole	na	
sedle	jsme	snad	za	desetinu	času,	který	jsme	šli	nahoru.	Stejnou	cestou	pokračujeme	i	nadále,	pro	
zpestření	vytahujeme	frisbee.	Na	Růžohrkách	opět	pauza,	a	pak	už	nás	to	táhne	zpět	do	chaty.	Za-
sloužený	odpočinek	podporuje	buřtguláš.	Večer	pak	pravá	pašerácká	zábava	–	kasino.	Hraje	se	o	
zboží,	v	kostkách,	kartách	i	u	rulety	se	přesouvá	z	ruky	do	ruky	uhlí,	obilí,	železná	ruda,	maso,	no	
zkrátka	na	co	si	vzpomenete.	Večer	se	ještě	promítají	pohádky	a	filmy,	někteří	obsazují	pingpongár-
nu	a	do	noci	se	ozývají	rytmické	údery	míčku.
	 Ráno	vstáváme	později,	 je	neděle	a	tak	není	rozcvička.	Dopoledne	hrajeme	další	hry	o	

další	zboží	–	kuličky	a	všemožné	běhání	a	skákání	po	louce.	Pak	je	oběd	–	sekaná	s	bramboro-
vou	kaší	a	pro	zájemce	i	zbytek	gulášku.	Nu	a	po	obědě	už	je	čas	připravit	se	na	tu	vpravdě	čes-
kou	část	velikonoc	–	koledu.	Přítomní	kluci	odchází	na	lov	vrb,	děvčata	se	zas	umělecky	realizují	na	
vajíčkách.	Jelikož	jsme	na	kopci	a	vrby	rostou	dole	u	řeky,	vzniká	nám	docela	
pěkná	procházka,	na	které	nás	provází	

všudypřítomné	paprsky.	Po	ní	je	
ještě	třeba	pomlázky	uplést,	a	akorát	se	to	stíhá	do	večeře	–	těstoviny	

přijdou	vhod.	No	a	večer	kýžená	příležitost	–	ozval	se	překupník,	je	třeba	zboží	přenést	přes	hrani-
ci	a	vyměnit	za	valuty.	Ale	ouha	–	na	hranici	jsou	celníci,	a	pořádně	si	ji	hlídají.	Nakonec	se	ale	vět-
šinu	zboží	podařilo	pronést.	A	odměna	je	sladká.
	 Na	velikonoční	pondělí	se	musí	vstát	brzo,	neboť	koleda	čeká.	Ale	co	se	nestalo?	Čert	ni-
kdy	nespí,	kde	to	máme	ty	pomlázky?	Některá	děvčata	prostě	nechtějí	být	zdravá,	a	tak	léčebné	ná-
stroje	prostě	poschovávala.	Naštěstí	není	tak	těžké	je	sehnat	zpátky.	A	hurá	na	koledu.	Vlčata	vy-
ráží	opačným	směrem	než	skauti,	aby	si	navzájem	nelezli	do	rajónu.	Koleda	stojí	za	to	–	krom	va-
jíček	i	čokoláda,	ale	také	třeba	chlebíčky,	jednohubky,...	no	zkrátka	krkonošští	jsou	pohostinní.	Čas	
odjezdu	se	však	neúprosně	blíží,	a	tak	se	vracíme.	Ještě	však	čeká	druhá	část	tradice	–	polévání.	
Přes	očividné	porušení	tradičního	časového	rozvrhu	jsme	mokří	až	za	ušima	ještě	před	polednem.	
Naštěstí	pálí	sluníčko,	a	tak	máme	skoro	vše	suché	už	po	obědě.	Zbývá	už	je	jen	polévka.	Honem	
uklidit,	na	autobus	a	domů.

	 V	mých	vzpomínkách	zůstane	především	naprosto	bezkonkurenční	počasí.	Za	celý	pro-
dloužený	víkend	jsem	si	všiml	jediného	mrňavého	mráčku,	který	mi	však	rychle	zmizel	z	dohledu	–	a	
to	je	opravdu	zázrak.	Nedá	se	to	skoro	popsat,	nejlepší	je	to	zažít.



 Modrá inspirace
         Kika

	 Jako	každou	středu,	jako	každý	pátek…	tedy,	přesněji	jako	každé	dva	měsíce	a	kousek	
vám	přistálo	v	klubovně	nové	číslo	Lokali.	Na	následujících	řádkách	již	tradičně	najdete	drobné	tipy	
na	knížky,	webové	stránky	nebo	třeba	deskovky…

Karpatské hry se nečtou, ty se žijí…

	 „Rover“	znamená	poutník.	Tulák.	Jedna	knížka	by	se	dala	označit	jako	bible	tuláků,	povin-
ná	četba	poutníků,	nezbytná	část	knihovničky	všech	turistů	a	vůbec	lidí,	kterým	zasvítí	oči,	jakmi-
le	se	začne	mluvit	o	skalnatých	vrcholcích,	travnatých	stepích	a	dalekých	obzorech.	Mnoho	z	vás	
již	bezpečně	ví,	o	kterou	knihu	jde	(jsem	si	totiž	jistá,	že	mezi	
českými	rovery	 je	koncentrace	 lidí,	na	který	by	se	hodil	
výše	zvedený	popis,	mimořádně	vysoká)	–	 jsou	 to	
Karpatské	hry	Miroslava	Nevrlého,	 liberecké-
ho	přírodovědce	a	rovera,	který	strávil	dva-
cet	šest	let	života	poznáváním	Rumunska	a	
touláním	po	Karpatech.	Ve	své	knize	o	tom	
podal	svědectví,	které	nutí	vytáhnout	pohor-
ky,	 batoh,	 spacák	 a	 vydat	 se	 někam	 pryč.	
„Hry“,	které	Miroslav	Nevrlý	(skautskou	pře-
zdívkou	Náčelník)	popisuje,	jsou	plné	hlubo-
kých	a	 cenných	prožitků	a	 zkušeností,	 kniha	
potěší	oko	i	srdce.	Zakoupit	ji	například	můžete	i	
u	TDC,	kde	také	vyšla	podobně	obohacující	Nevrlé-
ho	kniha	–	Větrné	toulání.	I	v	ní	najdeme	popisy	určité	
životní	filosofie,	kterou	možná	řada	z	nás	sdílí,	a	nejniternější	pocity,	které	známe,	ale	nedovedeme	
je	vyjádřit.	

Člověk až na prvním místě 

	 Pokud	máte	dojem,	že	jste	se	do	přírody	nedostali	už	povážlivě	dlouho	a	v	diáři	nějak	není	
místo	tam	podobný	výlet	zařadit,	případně	pokud	jste	například	již	dlouho	neviděli	některé	své	ka-
marády,	nebyli	v	kině,	akce	a	projekty	se	valí	z	všech	stran	a	na	dveře	klepe	stres,	možná	by	vám	

mohla	pomoci	kniha	Člověk	a	čas	od	Petra	Pacovského.	Dozvíte	se	v	ní	mnoho	
zajímavých	věcí	o	time-managementu	4.	generace.	Nenechte	se	ale	

odradit	–	není	to	jen	souhrn	manažerských	dovedností	a	po-
uček,	 jak	plánovat	čas.	V	této	knize	se	totiž	nemluví	
jen	o	tom	jak	plánovat,	ale	také	proč.	Základním	prin-
cipem	time-managementu	4.	generace	je	totiž	cítit	se	
dobře.	Být	v	pohodě.	Kniha	 je	 rozdělena	do	 tří	částí	
nazvaných	Sebepoznání	(nejdříve	je	třeba	vědět,	proč	
se	chovám	tak,	jak	se	chovám;	jak	funguje	má	mysl,	
mé	emoce,	 jaký	jsem),	Vedení	(poté	můžeme	hledat	
svoje	priority,	své	cíle,	a	podle	nich	se	pak	rozhodovat,	
co	vlastně	chci	dělat)	a	Řízení	(nakonec	můžeme	ře-
šit,	jakým	způsobem	věci	dělat;	jak	sladit	důležité	věci	
s	nároky	běžného	dne;	jak	plánovat).	Na	konci	každé	

kapitoly	najdete	tzv.	Návrh,	který	vám	může	pomoci	zásady	a	návyky,	o	kterých	se	v	knize	dočtete,	
přivést	do	praxe.	Ohromně	užitečné	nejen	pro	osobní	život,	ale	i	pro	vedení	oddílu	či	kmene.	

Nekomunikovat nelze 

	 Pokud	více	než	s	časem,	stresem	a	plánováním	máte	problém	s	komunikací,	nelze	než	
doporučit	Zlatou	knihu	komunikace	od	Davida	Grubera.	Najdete	tam	tipy	a	návody,	které	vám	mo-
hou	pomoci	zefektivnit	vaše	porady,	uspět	nejen	u	zkoušení,	příjímaček	a	pohovorů,	ale	i	v	nezá-
vazné	společenské	konverzaci.	Stejně	jako	kniha	Člověk	a	čas	vám	poradí,	jak	hospodařit	se	svý-
mi	emocemi.	Naučit	se	efektivně	komunikovat	je	velice	výhodné	pro	všechny	oblasti	lidského	živo-
ta	–	nekomunikovat	nelze.	A	být	dobrý	v	něčem	tak	nezbytném	je	k	nezaplacení.

Šestiměstí

	 Až	budete	unaveni	(ať	už	čtením	všech	těch	knih,	nebo	třeba	učením	či	oddílovou	radou),	
můžete	si	třeba	zahrát	nějakou	deskovku.	A	když	nebudete	mít	náladu	na	takovou	klasiku,	kterou	
jsou	třeba	Osadníci	z	Katanu,	Carcassonne,	Bang!	nebo	Citadela,	zkuste	třeba	Šestiměstí.	Zanese	
vás	přímo	mezi	husity,	do	období	nepokojů,	a	vaším	úkolem	bude	zajistit	si	co	největší	přízeň	krá-
le	–	a	to	prostřednictvím	vybírání	daní	od	nebohých	spoluobčanů.	Yay!

Meebo.com
 
	 Hrát	 deskovku	 sám	 by	 byla	
nuda	 (nehledě	na	 to,	že	 to	ani	nejde).	
Takže	 je	 třeba	 sehnat	 spoluhráče	 –	 a	
pokud	 zrovna	 nesedí	 vedle	 vás,	 bude	
to	 asi	 chtít	 trošku	 domlouvání	 =o)	 A	
když	se	vám	to	nechce	řešit	telefonáty	
či	smskami,	hned	další	možnost	je	pou-
žít	ICQ	či	nějaký	obdobný	komunikační	
program.	Ale	představte	si		nešťastnou	
náhodu	 –	 ICQ,	QIP	 ani	 třeba	Miranda	
vám	zrovna	nefungují	(yup,	nestává	se	
to	úplně	 často,	 ale	nějaký	oslí	můstek	
je	třeba	si	vymyslet).	(Nejen)	pro	takový	
případ	je	tu	Meebo.com	–	velice	praktic-
ká	webová	stránka,	která	je	branou	do	
všech	komunikačních	programů	–	ať	už	
je	to	ICQ,	MSN,	Jabber	nebo	gtalk.	Pří-
liš	se	neseká	a	je	k	dispozici	vždy.	Do-
poručujeme!

Kamarád Doodle
 
	 Pokračujme	tím,	že	jste	se	se	všemi	šťastně	spojili	(ať	už	vám	vše	fungovalo	správně	nebo	
jste	použili	Meebo	=o)	)	a	nyní	nastane	další	typický	problém	–	shodnout	se	na	termínu.	Lepší	než	
trávit	před	obrazovkou	dlouhé	minuty	domlouváním,	vyplatí	se	použít	Doodle.	Mnoho	z	vás	již	Do-
odle	dlouho	zná	či	používá,	ale	pro	ostatní	–	na	serveru	Doodle.com	je	během	několika	málo	klik-
nutí	možno	vytvořit	takzvaný	Poll	–	stránku,	kam	napíšete	několik	termínů	na	tu	kterou	akci,	co	prá-
vě	plánujete,	a	každý	může	snadno	hlasovat,	který	z	nich	se	mu	hodí.	A	kamarád	Doodle	pak	vše	
sám	spočítá	a	poví	vám,	který	termín	je	nejvhodnější.	Příjemný	pomocník!



 O	drakovi,	který	nebyl	hloupý
     (pohádka	pro	zlobivé	děti,	Tecklis)

  
	 Kdesi	za	sedmi	ledovými	vrcholy	prořízl	vzduch	pár	šupinatých	křídel,	na	nichž	se	snášel	
jeden	drak,	který	nebyl	hloupý.	Mířil	k	sídelnímu	městu	krále,	který	panoval	tam,	za	sedmi	ledový-
mi	vrcholy,	aby	provedl,	to	co	draci,	puzeni	nepochopitelnou	dračí	logikou	jsou	občas	nuceni	udě-
lat.	Snesl	se	na	nádvoří,	rozšlápl	nevkusnou	fontánu	od	jednoho	neúspěšného	architekta	a	asi	dva	
nebo	tři	sloužící.

	 “Co	tu	chceš,	draku?”	zvolal	neohroženě	král.	Zpod	postele.
“Dej	mi	tvou	princccceznu	jako	sssssvačinu	nebo	zbořím	zbytek	měsssssta”	odpověděla	šupinatá	
stvůra	“a	začnu	tou	zzzzzelenou	knihovnou,	co	vypadá	jak	chobotniccccce”
“Ne!	Ne!	Nikdy!”	rozhořčoval	se	neúspěšný	architekt	a	mlátil	draka	zuřivě	do	drápu	trojúhelníkem	
s	ryskou	“to	si	radši	vem	princeznu!”
“Oou...	kejjj”	rozhodla	se	obluda,	pokrčila	křídly,	chňapla	princeznu,	královu	spanilou	a	jedinou	dce-
ru,	a	odletěla	s	ní	zpět	do	svého	doupěte.

	 Král	byl	nejprve	rozhodnut	neúspěšného	a	nepříliš	loajálního	architekta	skrmit	zvěři	v	hrad-
ním	zvěřinci,	ale	nechal	se	jím	po	dlouhém	přemlouváním	přesvědčit,	aby	mu	dal	šanci.
“Dobrá”	poškrábal	se	monarcha	na	čele	a	zatahal	za	vousy	“pokud	osvobodíš	princeznu,	ušetřím	
tvůj	život.”
“a	k	tomu....?”	pokusil	se	architekt	využít	situace.
“no	a	k	tomu...	tě	nenechám	skrmit	v	mém	zvěřinci.”	ukázal	král	svou	velkorysost.

	 Chodil	pak	architekt	mnoho	dní	a	hledal,	kdo	by	vysvobodil	princeznu	z	drakova	zajetí.	On	
sám	to	být	nemohl,	neboť	rýsovací	trojúhelník	na	draka	vůbec	neplatil,	a	to	i	přesto,	že	byl	s	ryskou.	
Mágové	se	vždycky	hodili	drakům	spíše	jako	svačina	a	na	zlodějské	typy	není	spoleh.	Takže	archi-
tekt	hledal	válečníka,	nejlépe	prince,	co	by	si	princeznu	vzal	za	ženu,	třeba	by	za	úkol	ani	nechtěl	
zaplatit.	(Což	hrálo	svou	roli,	neboť	architekt	byl,	jak	už	jsem	řekl...	spíše	....	řekněme....neúspěšný)
A	nalezl	takového.	Prince	mohutné	postavy	a	legendární	síly.	Obratný	jako	liška	a	bystrý	jako	sokol	
byl	ten	muž.	Ovšem,	když	se	přihlédlo	i	k	jeho	rozumu,	byl	ve	výsledku	průměrný.	
Slovo	dalo	slovo	a	princ	dalšího	dne	vyrazil	na	draka.	Cestou	přemýšel,	jak	draka	asi	udolá,	ale	vět-
šina	jeho	myšlenek	byla:	”huh,	-	mám		-	hlad”,	protože	architektova	záloha	mu	nepokryla	ani	jed-
nu	celou	večeři.

	 Po	dlouhém	putování	nakonec	dorazil	k	hoře,	kde	sídlil	drak.	Poznala	se	na	dálku,	neboť	
byla	pokryta	šedým	popelem,	ze	kterého	místy	vystupovaly	kosti.	Zvířecí	i	lidské.	Jiného	by	to	snad-
no	odradilo,	ale	myšlenky	našeho	prince	se	točily	spíše	kolem	“uhhhh,	hrozný	hlad.	Hlad...”.
Tak	došel	až	k	temné	sluji,	ze	které	prýštil	hrozný	puch.	Vešel	však	princ	neohroženě	a	s	mečem	ta-
seným	postavil	se	drakovi.
	 “Heh,	troufáš	si	samotný	postavit	se	mně,	drakovi?”
	 “Ale	houby...	víš	co,	draku?	Ty	nejsi	hloupý,	uděláme	takový	kompromis.	Král	mi	dá	maxi-
málně	princezninu	ruku	a	já	mám	strašný	hlad.	Mám	nápad.	Rozdělíme	se	napůl.”

A od té doby se říká, že ten drak vůbec nebyl hloupý...

Představuje	se.....	
	 	 	 	 Korunka

	 Svojí	 přezdívku	 jsem	 získala	 při	 vstupu	
do	světlušek,	protože	 již	 tehdy	bylo	 jasné,	že	za	
necelých	 devatenáct	 let	 budu	 dělat	 hospodářku	
střediska.
Ale	ne,	ve	skutečnosti	svojí	přezdívku	mám	podle	
trička.	Že	to	zní	také	trochu	zcestně?	Cože	to	má	
tričko	společného	s	korunkou?	Za	vším	stojí	jeden	
obrázek	státního	znaku	Lichtenštejnska.	Všímavý	
čtenář	korunku	jistě	rychle	objeví,	ale	když	se	tak	
na	ten	obrázek	dívám,	divím	se,	že	má	přezdívka	
není	třeba	orlice,	trubka	či	závěs.
	 Tričko	jsem	zdědila	po	své	mamince,	kte-
rá	ho	nosila	ve	stejném	věku	 jako	 já	ve	světluš-
kách.	Dá	se	 tedy	 říci,	že	 již	 tehdy	bylo	dost	sta-
ré.	 Pravda,	 stáří	 je	 na	 něm	 dost	 vidět,	 dokonce	
jednou	se	ho	mamka	rozhodla	vyhodit	a	předtím	
s	ním	ještě	umyla	boty,	naštěstí	bylo	zachráněno	
ze	spárů	popelnice	a	já	ho	jako	historickou	památ-
ku	mám	ve	skříni	dodnes.	Což	také	znamená,	že	
už	jsem	asi	hodně	dlouho	skautkou.

	 Tak	a	teď	něco	z	přítomnosti.	V	součas-
né	 době	 jsem	 dokončila	 vysokou	 školu	 a	 mohu	
své	 jméno	prodloužit	o	 tři	bezvýznamná	písmen-
ka.	Snad	proto,	že	dosavadní	titul	Bc.,	zněl	s	mým	
příjmením	Bocková	tak	trochu	směšně.	Doma	mi	
doporučili	buď	dostudovat,	nebo	se	vdát.	A	 já	se	
letos	rozhodla	udělat	obojí.	A	tak	mezi	mnoha	skautskými	akcemi	připravuji	a	vymýšlím	svojí	vlast-
ní	svatbu.	Někdy	mi	přijde,	že	je	to	taková	další	skautská	akce,	no	a	aby	ne,	vy	to	totiž	ještě	nevíte,	
ale	na	svatbě	budu	mít	většinu	hostů	skauty	(teda	jestli	se	necháte	pozvat).	No	a	jak	takové	svateb-
ní	přípravy	vypadají?	Skoro	jako	příprava	tábora	nebo	výpravy…zamluvit	termíny,	sepsat	jídelníček,	
nakoupit,	vytvořit	pozvánky,	připravit	věci,	které	na	svatbě	nesmí	chybět	a	objednat	krásné	počasí.

	 Zrovna	chvíli	před	tím,	než	jsem	začala	psát	tento	článek,	mého	budoucího	muže	(hm,	to	
zní	hrozně,	tak	já	už	se	budu	vdávat,	to	už	jsem	asi	velká	holka)	nejvíce	zajímalo,	co	se	stane,	když	
jeden	z	oddávaných	řekne	NE.	No,	uvidíme	12.	září	jak	dopadnu	:o)	

	 A	protože	mám	povoleno	maximálně	1800	znaků	na	tento	článek,	tak	jen	ve	zkratce	co	
mám	ráda:	sluníčko,	moc	lidiček	-	z	rodiny,	kamarádů	a	skauta,	pohodu	a	dobrou	náladu,	rozhodně	
nevydržím	mít	dlouho	špatnou	náladu	–	nebaví	mě	to,	špenát,	slunečnice,	červené	tričko,	polštářek	
od	oddílu,	svěží	s	citronem,	čaj	bez	cukru,	mentosky,	Pupendo	a	Pelíšky...i	když	začínám	mít	i	jiné	
oblíbené	filmy.
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